Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023050500163

163

Nº 85, sexta-feira, 5 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DE MATO
GROSSO DO SUL
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Processo Eletrônico: 0140028.00000003/2023-48.
No extrato do segundo termo aditivo ao contrato n°002/2021, publicado no

DOU do dia 17/04/2023, na Seção 3, página 159; Onde se lê: 51,31 estudante/mês; Leia-
se: 54,22 estudante/mês.

Campo Grande, 25 de abril de 2023.
THIAGO LEITE FRAGA

CRMV-MS nº 3875
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 6º REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2023

Processo nº 17/2023. Objeto: Contratação de serviços de locação de veículos automotores
sem motorista, por diária, tipo passeio, com seguro total e quilometragem livre, para
atender as demandas operacionais e administrativas do Conselho Regional de
Nutricionistas 6ª Região, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. Valor global
estimado: R$ 20.400,00 (Vinte mil e quatrocentos reais). Elemento de Despesa:
6.3.1.3.04.01.054 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS. Contratada: RAKON RENT A CAR LTDA, CNPJ Nº
22.645.341/0001-57. Vigência: 19/04/2023 a 19/04/2024.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 5/2019 de locação da sala comercial "A",
localizada na Rua Antenor Navarro, nº 53, Bairro Prata, Campina Grande/PB, CEP: 58.400-
520. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência. Fundamento legal: Art. 57, II, da Lei
8.666/93. Valor global: R$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais). Elemento de Despesa:
6.3.1.3.03.01.027 - Locação de Bens Imóveis. Locador: LAVOISIER NAVARRO DE LIMA, CPF
nº 380.064.564-53. Vigência: 02/05/2023 a 01/05/2024.

Objeto: 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 7/2020 para prestação de serviços de internet,
manutenção e suporte técnico do sistema de recadastramento dos inscritos pessoa física e
análise fiscal. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e reajuste contratual. Fundamento
legal: Art. 57, II e art. 65, §8º, da lei nº. 8.666/93 e a Cláusula 11ª do Contrato. Valor
global: R$ 14.208,96 (Quatorze mil duzentos e oito reais e noventa e seis centavos).
Elemento de Despesa: 6.3.1.3.04.01.005 - Serviços de Informática. Contratada: INCORP
TECHNOLOGY INFORMÁTICA LTDA, CNPJº 41.069.964/0001-73. Vigência: 30/04/2023 a
29/04/2024.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

Processo Administrativo n° 025/2023
A Pregoeira do CROBA, em conformidade com Decreto nº 10.024/2019 e

disposições do Edital, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto:
Registro de Preços para Aquisição de mobiliário em geral, com montagem, sob demanda,
futura e eventual, conforme especificações, exigências e quantidades estabelecidas no
Edital. BB 995338. Empresa Adjudicatária: TRIFLEX COMERCIO E SERVICOS EM MOBILIARIO
LTDA, CNPJ 34.991.907/0001-81. Lotes: 01 e 02. Valor Total: R$751.889,00 (setecentos e
cinquenta e um mil e oitocentos e oitenta e nove reais). Critério de Julgamento: Menor
Preço.

Salvador - BA, 4 de maio de 2023
PRISCILA OLIVEIRA DE ALMEIDA SOUZA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

Processo Administrativo n° 025/2023
O Presidente do Conselho Regional de Odontologia da Bahia, no uso de suas

atribuições, homologa o resultado do Pregão N° 011/2023 para objeto supracitado.

Salvador/Ba, 4 de maio de 2023
MARCEL LAUTENSCHLAGER ARRIAGA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

Processo Administrativo n° 026/2023
A Pregoeira do CROBA, em conformidade com disposições do Edital, torna

público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Contratação de empresa
especializada em fornecimento de eletrodomésticos diversos, incluindo a entrega deles,
visando atender as necessidades do CROBA, conforme condições, quantidades, exigências
e estimativas estabelecidas no Edital. Código licitações-e: 993091. Empresa Adjudicatária:
REDNOV FERRAMENTAS LTDA, CNPJ nº 45.769.285/0001-68. Valor Total: R$ 56.899,00
(cinquenta e seis mil e oitocentos e noventa e nove reais). Lote Único. Critério de
Julgamento: Menor Preço.

Salvador - BA, 4 de maio de 2023
PRISCILA OLIVEIRA DE ALMEIDA SOUZA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

Processo Administrativo n° 026/2023
Presidente do Conselho Regional de Odontologia da Bahia - CRO/BA, no uso de

suas atribuições HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 008/2023 para objeto supracitado.

Salvador/Ba, 4 de maio de 2023
MARCEL LAUTENSCHLAGER ARRIAGA

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EXTRATOS DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 0008/2023 - ÓRGÃO GERENCIADOR: MINISTÉRIO DA ECONOMIA - UASG
201057 (PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/2022) Objeto: ITEM 008 - 10 Notebooks. 16GB
SSD 240GB, SSD 256 GB, Windows 11 11', mouse, maleta - Fornecedor: POSITIVO
TECNOLOGIA S.A. - CNPJ nº 81.243.735/0019-77 - Valor total R$ R$ 35.570,00 - ITEM
003 - 10 Microcomputadores - Windows 11, SSD 256GB, Monitor 23', com suporte para
acoplar o computador no monitor - Fornecedor: POSITIVO TECNOLOGIA S.A. - CNPJ:
81.243.735/0009-03 - Valor total R$ 38.180,00; ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA - UASG 154043 (PREGÃO ELETRÔNICO N.º
77/2022) Objeto: ITEM 001 - 20 Monitores 22 pol. - Fornecedor: CLICK TI TECNOLO G I A
LTDA - CNPJ: 10.862.298/0004-45 - Valor total R$ 27.100,00; ÓRGÃO GERENCIADOR:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - UASG 153032 (PREGÃO ELETRÔNICO N.º 71/2022)
Objeto: ITEM 004 - 40 Memória DDR4 SODIMM 8GB, 2666 MHz, Padrão notebook -
Fornecedor: P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - CNPJ: 34.238.351/0001-57 -

Valor total R$ 5.480,00 - ITEM 10 - 20 SSDs 240GB - Fornecedor: JEAN ALEXANDRE
WENDLER DE MORAIS - CNPJ: 27.130.609/0001-31 - Valor total R$ 2.198,40

PROCESSO Nº 0036/2023 - ÓRGÃO GERENCIADOR: ARSENAL DE GUERRA DO RIO/RJ -
UASG 160285 (PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2022) Objeto: ITEM 001 - 20 Cadeiras

giratórias com rodízio - Fornecedor: HOMEOFFICE CADEIRAS LTDA - CNPJ Nº
26.242.393/0001-33 - Valor total: R$ 28.940,00 - ITENS 015 e 024 - 14 Mesas e 14
Gaveteiros - Fornecedor: 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI - CNPJ Nº
24.476.378/0001-24. Valor total: R$ 19.262,60.

EDITAL DE 4 DE MAIO DE 2023
RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS, CONDIÇÕES ESPECIAIS, RESERVA

PCD E RESULTADO PRELIMINAR DA RESERVA DE VAGAS DESTINADA A NEGROS
(PRETOS E PARDOS) - EDITAL Nº 1/2023

O Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais- CRO/MG, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado dos recursos, lista definitiva das inscrições
deferidas, reserva de vagas destinadas a pessoa com deficiência, condições especiais para
realização das provas e ainda o resultado preliminar da reserva de vagas destinada a
negros (pretos e pardos), referente ao Edital 01/2023, publicado no DOU, dia 16/02/2023,
Seção 3, pág. 200. A íntegra do resultado será divulgado nos endereços eletrônicos:
cro.mg/concurso2023 e www.gestaodeconcursos.com.br e seu extrato de aviso de
publicação será veiculado no Diário Oficial da União.

RAPHAEL CASTRO MOTA, CD
Presidente do CROMG

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL. BASE LEGAL: Lei Nº 8.666/1993, Art. 57, inciso II.
PROCESSOS: SEF-010/2023 e PAC-010/2023. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE. CONTRATADA: SUNNY MAIA INFORMÁTICA
EIRELI - CNPJ 22.555.396/0001-76. OBJETO: Manutenção anual de sistema de folha de
pagamento de pessoal. VALOR: R$ 6.162,24 (seis mil, cento e sessenta e dois reais e vinte
e quatro centavos). ELEMENTO DE DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.099. Natal-RN, 01 de
março de 2023. Reconhecimento: ELAINE DE ANDRADE MARQUES LIMA -
SUPERINTENDENTE. Ratificação: JANE SUELY DE MELO NÓBREGA - PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO - PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL

BASE LEGAL: Lei Nº 8.666/1993, Art. 57, inciso II.
PROCESSOS: SEF-011/2023 e PAC-011/2023
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
CONTRATADA: SUNNY MAIA INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ 22.555.396/0001-76
OBJETO: Manutenção anual de sistema de batidas de ponto eletrônico de pessoal.
VALOR: R$ 2.061,72 (dois mil e sessenta e um reais e setenta e dois centavos).
ELEMENTO DE DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.099
Natal-RN, 01 de abril de 2023.
Reconhecimento: ELAINE DE ANDRADE MARQUES LIMA- SUPERINTENDENTE
Ratificação: JANE SUELY DE MELO NÓBREGA- PRESIDENTE

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2023

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24º REGIÃO (AC/RO). Contratado:
NOVALAR S/A - CNPJ: nº 04.771.481/0005-13. Valor do contrato: R$1.641,35 (Mil
Seiscentos e Quareenta e Um Reais e Trinta e Cinco Centavos) Origem: D.L. Objeto:
Contratação de empresa para Compra de Caixa de Som e Microfine sem Fio para o
Conselho Regional de Psicologia - 24ª Região. Vigência: 16/04/2023 a 20/04/2023 - Data da
Assinatura: 26/04/2023.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 7ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Tendo em vista a regularidade dos atos procedimentais, bem como parecer
favorável da Assessoria Jurídica, HOMOLOGO, nesta data, a adjudicação do Pregão Eletrônico
nº 0001/2023, proveniente do processo administrativo nº 0032/2023. Licitante vencedor:
INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o nº 09.249.668/0001-41.
Proposta de Preço: R$ 19.968,00 (dezenove mil, novecentos e sessenta e oito reais),
perfazendo o valor global para o período de 12 (doze) meses.

Em 20 de abril de 2023
MÍRIAM CRISTIANE ALVES

Conselheira
Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

O Conselho Regional de Química da 12ª Região, por meio de seu Coordenador de
Contratações, torna público, que realizará licitação na modalidade PREGÃO em sua forma
ELETRÔNICA, TIPO MENOR PREÇO, para aquisição de equipamentos eletrônicos, conforme
especificações constantes no Edital nº 003/2023 e seus anexos. Entrega das propostas: a partir
de 05/05/2023 no portal de compras do governo federal, endereço eletrônico:
www.gov.br/compras/pt-br, onde também ocorrerá a Sessão Pública em 22/05/2023, às
08:30h (horário de Brasília). O Edital estará disponível também no site: crq12.gov.br.

Goiânia-GO, 4 de maio de 2023
BRUNO CAIXETA GUIMARÃES

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 13ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2023

Av. Pref. Osmar Cunha, 126 1º andar - Centro - Florianópolis - SC
EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023
OBJETO: Contratação de Empresa Prestadora de Serviços Especializada em

Mão de Obra Apoio Administrativo Temporário, para a realização das atividades na
sede do Conselho Regional de Química 13 ª Região, situada Av. Pref. Osmar Cunha,
126 1º andar, bairro Centro, Florianópolis/SC.

LEILÃO: 18/05/23 - Hora 10:00
Retirada do Edital no site: www.crqsc.gov.br ou no endereço acima.
Dúvidas: 48-32297823

Florianópolis, 3 de maio de 2023
ADELINO BARROS DE ALVES NETO

Presidente da CLP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-05T00:56:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial